
UCHWAŁA NR 28/85/22 
ZARZĄDU POWIATU ZGIERSKIEGO 

z dnia 12 maja 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy 
społecznej dotyczącego utworzenia i prowadzenia Domu Pomocy Społecznej na terenie powiatu 

zgierskiego dla 99 osób przewlekle somatycznie chorych 

Na podstawie art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i 2270 
oraz z 2022 r. poz. 1 i 66), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, 1243 i 1535 oraz z 2022 r. poz. 857), Zarząd 
Powiatu Zgierskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 
dotyczącego utworzenia i prowadzenia Domu Pomocy Społecznej na terenie powiatu zgierskiego dla 99 osób 
przewlekle somatycznie chorych. Treść ogłoszenia o otwartym konkursie ofert stanowi załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Ustala się realizację zadania publicznego na okres od dnia 1 października 2022 r. do dnia 30 września 
2025 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Zgierskiemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B2FF237-D7D1-4006-BEC0-BF72E17AA2C5. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Zarządu Powiatu 
Zgierskiego. 

 

   

Starosta Zgierski 
 
 

Bogdan Jarota 

 
Wicestarosta Zgierski 

 
 

Dominik Gabrysiak 

 
Członek Zarządu 

 
 

Wojciech Brzeski 

 
Członek Zarządu 

 
 

Katarzyna Łebedowska 

 
Członek Zarządu 

 
 

Karol Maśliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B2FF237-D7D1-4006-BEC0-BF72E17AA2C5. Podpisany Strona 2



 1 

 

 

                                                                                                

 

 

 

Ogłoszenie 

 

 

Zarząd Powiatu Zgierskiego ogłasza: 

OTWARTY KONKURS OFERT 

na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej dotyczącego utworzenia                   

i prowadzenia Domu Pomocy Społecznej na terenie powiatu zgierskiego dla 99 osób 

przewlekle somatycznie chorych  

 

Podstawa prawna: 

 

1. Ustawa z dnia 12  marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. 

zm.).  

2. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2020 r. z późn. zm.). 

 

I. Przedmiot konkursu i rodzaj zadania 

1. Przedmiotem konkursu jest wyłonienie podmiotu, któremu zostanie zlecone w formie 

wspierania wykonanie zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie 

jego realizacji w formach wskazanych w ustawie o działalności pożytku publicznego                         

i wolontariacie. 

2. Przedmiotowe zadanie publiczne dotyczy utworzenia i prowadzenia Domu Pomocy 

Społecznej na terenie powiatu zgierskiego dla 99 osób przewlekle somatycznie chorych. 

3. Szczegółowy opis działań przy realizacji zadania polegającego na świadczeniu usług 

winien być zgodny z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 

2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 734 z późn. zm.).  

 

II. Podmioty uprawnione do składania ofert 

1. Postępowanie konkursowe odbywać się będzie według zasad określonych w ustawie z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Do otwartego konkursu mogą przystąpić podmioty wymienione w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy              

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które prowadzą działalność statutową   

w dziedzinie objętej konkursem. 

3. W przypadku terenowych oddziałów organizacji, nieposiadających osobowości prawnej, 

oferta może zostać złożona wyłącznie za zgodą zarządu głównego organizacji, tj. na 

podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez zarząd główny.    

4. Przy rozpatrywaniu ofert będą stosowane kryteria wymienione w art. 15 ust. 1 w.w ustawy. 

 

III. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania. 

1. Na dofinansowanie realizacji zadania przeznacza się dotację w wysokości uzależnionej od 

liczby mieszkańców przyjętych do domu pomocy społecznej przed dniem 1 stycznia 2004 r.            

a także mieszkańców przyjętych do domu pomocy społecznej po dniu 1 stycznia 2004 r., ze 

skierowaniami wydanymi przed tym dniem oraz od wysokości dotacji otrzymanej od 

Wojewody Łódzkiego. Wysokość dotacji na jednego mieszkańca obecnie wynosi 3 645,00 zł 

Załącznik do uchwały Nr 28/85/22

Zarządu Powiatu Zgierskiego

z dnia 12 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B2FF237-D7D1-4006-BEC0-BF72E17AA2C5. Podpisany Strona 1



 2 

(słownie: trzy tysiące sześćset czterdzieści pięć złotych 00/100) miesięcznie i przyznana jest 

na 5 miejsc.  Jednocześnie zgodnie z aktualnymi informacjami wstępna, przewidywana kwota 

dotacji wynosić będzie 3 645,00 zł (słownie: trzy tysiące sześćset czterdzieści pięć złotych 

00/100) miesięcznie na jednego mieszkańca. Zarówno wysokość dotacji, jak też liczba miejsc 

dotowanych, może ulec zmianie w wyniku decyzji Wojewody Łódzkiego.     

2. Na podstawie analizy wydatków i kosztów funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej               

w 2021 r. przewiduje się przeznaczyć na realizację zadania w okresie od dnia 1 października 

2022 r. do dnia 31 grudnia  2022 r. kwotę 54.675,00 zł (słownie: pięćdziesiąt cztery tysiące 

sześćset siedemdziesiąt pięć złotych 00/100). Kwota może podlegać zmianom w związku                                  

z uwarunkowaniami opisanymi w ust. 1. 

 

 

IV. Realizacja zadania w latach 2020-2021 r. 

Rok Podmiot realizujący Pełny koszt wykonania 

zadania (zł) 

 

Wysokość dotacji 

(zł) 

2020 Towarzystwo Przyjaciół 

Niepełnosprawnych                   

z siedzibą w Łodzi 

5.451.908,38 512.380,30 

2021  Towarzystwo Przyjaciół 

Niepełnosprawnych                   

z siedzibą w Łodzi 

5.176.180,17 309.257,95 

   

 

V. Zasady przyznawania dotacji 

1. Przyznana dotacja przekazywana będzie wyłonionemu podmiotowi miesięcznie w dwóch 

transzach, po otrzymaniu przez Powiat Zgierski środków z Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego, przy czym sposób i forma udzielania dotacji określona będzie w umowie 

dotyczącej realizacji zadania, podpisanej po wyłonieniu podmiotu. 

2. Dotacja nie może być wykorzystana na cele inwestycyjne. 

3. Całkowity koszt zadania stanowi sumę kwot: dotacji przekazywanej przez Powiat Zgierski, 

odpłatności mieszkańców domu pomocy społecznej, środków własnych podmiotu lub 

środków z innych źródeł. 

4. Dofinansowanie realizacji zadania nie może być przyznane podmiotom, które posiadają 

wymagalne zobowiązania wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i/lub Urzędu 

Skarbowego. 

 

VI. Terminy i warunki realizacji zadania 

1. Podmiot przyjmujący zlecenie realizacji zadania publicznego zobowiązuje się do 

wykonania zadania w zakresie i na zasadach określonych w umowie dotyczącej realizacji 

zadania w okresie od dnia 1 października 2022 r. do dnia 30 września 2025 r. Umowa na 

realizację zadania zostanie sporządzona zgodne z aktualnie obowiązującym wzorem 

określonym w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 19 ustawy z dnia 24 kwietnia              

2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.  

2. Podmiot wyłoniony w drodze konkursu zobowiązany jest wystąpić do Wojewody 

Łódzkiego o wydanie zezwolenia na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w przypadku, 

gdy nie dysponuje aktualnym zezwoleniem Wojewody Łódzkiego. 

3. Zezwolenie Wojewody Łódzkiego na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej na terenie 

powiatu zgierskiego dla 99 osób przewlekle somatycznie chorych powinno być uzyskane                      

w terminie do dnia 25 września 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B2FF237-D7D1-4006-BEC0-BF72E17AA2C5. Podpisany Strona 2



 3 

4. Umowa na realizację zadania z podmiotem wyłonionym w drodze konkursu zawarta będzie 

pod warunkiem zawieszającym tj. uzyskania zezwolenia na prowadzenie Domu Pomocy 

Społecznej od dnia 1 października 2022 r. W przypadku braku zezwolenia, lub jego 

nieuzyskania we wskazanym terminie umowa może nie wejść w życie. W przypadku utraty 

zezwolenia na mocy prawomocnej, ostatecznej decyzji w okresie, na który zostanie zawarta 

umowa, umowa ulega natychmiastowemu rozwiązaniu. 

5. Podmiot wyłoniony w drodze konkursu zobowiązany jest do wyodrębnienia w ewidencji 

księgowej środków finansowych na realizację umowy oraz do założenia odrębnego rachunku 

bankowego, przeznaczonego wyłącznie na cele związane z realizacją zadania. 

6. Podmiot  wyłoniony w drodze konkursu, po zawarciu umowy dokona przejęcia od 

podmiotu dotychczas prowadzącego DPS, na podstawie art. 23¹ Kodeksu Pracy, pracowników 

Domu Pomocy Społecznej w Zgierzu. 

7. Zarząd Powiatu Zgierskiego, Starosta Zgierski lub osoby przez niego upoważnione są 

uprawnione do dokonywania w każdym czasie kontroli i oceny realizacji zadania 

publicznego, a w szczególności: 

1) stanu realizacji zadania; 

2) efektywności,  rzetelności i jakości wykonania zadania; 

3) prawidłowości wykorzystania środków publicznych otrzymanych na realizację zadania; 

4) prowadzenia właściwej dokumentacji. 

8. Szczegółowe warunki realizacji, finansowania i rozliczenia zadania określi umowa zawarta 

pomiędzy oferentem a Zarządem Powiatu Zgierskiego. 

 

VII. Sposób przygotowania oraz termin składania ofert 

1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty zgodnej z aktualnie 

obowiązującym wzorem określonym w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 19 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie określającym:  

1) szczegółowy zakres rzeczowy proponowanego do realizacji zadania, zawierający opis 

proponowanego działania; 

2) informację o terminie i miejscu realizacji zadania; 

3) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania; 

4) informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych wskazujących na możliwość 

wykonania zadania; 

5) informację o planowanej wysokości środków finansowych własnych albo pozyskanych               

z innych źródeł na realizację danego zadania; 

6) informację o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę w zakresie, którego 

dotyczy zadanie; 

7) inne informacje wymagane zgodnie z ogłoszeniem o otwartym konkursie ofert. 

2. Oferta powinna zostać sporządzona czytelną techniką.  

3. Oferta oraz oświadczenia powinny być podpisane przez osobę/osoby upoważnione do 

składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań pod rygorem nieważności złożonej 

oferty. 

4.Wszystkie dokumenty przedstawione w formie kserokopii muszą zostać potwierdzone, na 

każdej stronie, za zgodność z oryginałem przez osobę/osoby upoważnione do 

reprezentowania podmiotu przystępującego do konkursu.  

5. Podmiot przystępujący do konkursu obowiązany jest przedłożyć dodatkowo: 

1) kopię statutu podmiotu potwierdzoną za zgodność z oryginałem; 

2) aktualny wypis z KRS, sporządzony najpóźniej przed upływem 3 miesięcy przed dniem 

złożenia oferty; 

3) kopię sprawozdania finansowego z działalności podmiotu za rok 2021 lub w przypadku 

krótszej działalności- za okres tej działalności; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B2FF237-D7D1-4006-BEC0-BF72E17AA2C5. Podpisany Strona 3



 4 

4) kopię sprawozdania merytorycznego z działalności podmiotu za rok 2021 lub w przypadku 

krótszej działalności - za okres tej działalności; 

5) zaświadczenia o nieposiadaniu wymagalnych zobowiązań wobec ZUS i US;  

6) koncepcję prowadzenia Domu Pomocy Społecznej; 

7) informację o dotychczasowym doświadczeniu w realizacji zadań pomocy społecznej; 

8) projekt regulacji wewnętrznych DPS, w tym Regulamin Organizacyjny. 

6. Zlecenie realizacji zadania nastąpi w formie wspierania  wykonania zadania publicznego, 

wraz z udzieleniem dotacji po podpisaniu umowy z oferentem, który zostanie wyłoniony po 

przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert. 

7. Oferty należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 06 czerwca 2022 r. do 

godziny 15.00 w Kancelarii Podawczej Starostwa Powiatowego w Zgierzu, ul. Sadowa 6A  

lub za pośrednictwem poczty w zaklejonej kopercie podpisanej: „Otwarty konkurs ofert na 

realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej dotyczącego utworzenia                             

i prowadzenia Domu Pomocy Społecznej na terenie powiatu zgierskiego dla 99 osób 

przewlekle somatycznie chorych”. W przypadku ofert przysłanych za pośrednictwem poczty 

decyduje data wpływu do Starostwa Powiatowego w Zgierzu. 

9. Dopuszcza się możliwość składania ofert wspólnych. 

 

VIII. Terminy, tryb i kryteria stosowane przy rozpatrywaniu ofert: 

1.Złożone oferty będą oceniane przez Komisję Konkursową powołaną w drodze uchwały 

przez Zarząd Powiatu Zgierskiego. 

2.Rozstrzygniecie konkursu nastąpi niezwłocznie od dnia upływu terminu składania ofert. 

3. Odrzuceniu będą podlegać oferty, które: 

a) zostały złożone na niewłaściwych formularzach, sporządzone wadliwie, nieczytelną 

techniką, niekompletne, bądź złożone po terminie, 

b) nie odpowiadają rodzajowi zadania wskazanemu w ogłoszeniu konkursowym, lub 

przewidziany w ofercie termin realizacji zadania nie jest zgodny z terminem wskazanym                 

w ogłoszeniu, 

c) dotyczą zadania, które nie jest objęte celami statutowymi podmiotu składającego ofertę, 

d) zostały złożone przez podmiot nieuprawniony do wzięcia udziału w konkursie. 

4. Oferty spełniające wymogi formalne zostaną ocenione pod względem merytorycznym.  

 Ocenie będą podlegać : 

a) kalkulacja kosztów realizacji zadania – 0- 5 pkt, 

b) doświadczenie w realizacji zadań pomocy społecznej –0 - 10 pkt, 

c) koncepcja prowadzenia Domu Pomocy Społecznej – 0-10 pkt, 

d) projekt regulacji wewnętrznych w DPS, w tym Regulaminu Organizacyjnego 0-5 pkt, 

e) planowany udział środków finansowych własnych lub środków pochodzących                           

z innych źródeł– 0-10 pkt, 

f) planowany wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę 

społeczną członków- 0-5 

 Maksymalna ilość punktów- 40 pkt.  

5. Ocena dokonana zostanie na podstawie treści złożonych ofert. 

6. Propozycję Komisji Konkursowej zatwierdza Zarząd Powiatu Zgierskiego, od decyzji 

Zarządu Powiatu Zgierskiego nie przysługuje odwołanie. 

7. Zarząd Powiatu Zgierskiego zastrzega sobie prawo do unieważnienia konkursu ofert bez 

podania przyczyn. Z powodu unieważnienia konkursu uczestnikom procedury konkursowej 

nie przysługuje żadne roszczenie względem udzielającego dotacji. 

8. Wyniki otwartego konkursu zostaną ogłoszone niezwłocznie po wyborze oferty                            

w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Zgierzu, na stronie 

internetowej  Powiatu Zgierskiego oraz  na tablicy ogłoszeń Powiatu Zgierskiego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B2FF237-D7D1-4006-BEC0-BF72E17AA2C5. Podpisany Strona 4



 5 

9. Podmiot wyłoniony w drodze konkursu zostanie o tym fakcie oraz o terminie podpisania 

umowy powiadomiony pisemnie. 

 

IX. Informacja 

Zgodnie z art. 13 ust.1 pkt 7 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, Zarząd Powiatu Zgierskiego informuje, iż z zakresu pomocy 

społecznej w roku 2021 oraz bieżącym zadanie realizowane jest przez:  

1) Fundację Osób Społecznie Aktywnych F.O.S.A. z siedzibą w Rąbieniu prowadzącą na 

zlecenie Powiatu Zgierskiego zadanie publiczne z zakresu pomocy społecznej dotyczące 

utworzenia i prowadzenia Domu Pomocy Społecznej na terenie powiatu zgierskiego dla 

130 mężczyzn niepełnosprawnych intelektualnie w okresie 01.10.2019 r. - 30.09.2022 r. 

Środki przekazane przez Wojewodę Łódzkiego w 2021 roku: 3.361.990,79 zł oraz  

w roku 2022 w okresie I-IV: 1.085.292,00 zł. 

2) Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych z siedzibą w Łodzi prowadzące na zlecenie 

Powiatu Zgierskiego zadanie publiczne z zakresu pomocy społecznej dotyczące 

utworzenia i prowadzenia Domu Pomocy Społecznej na terenie powiatu zgierskiego dla 99 

osób przewlekle somatycznie chorych w okresie 01.10.2019 r. - 30.09.2022 r. 

Środki przekazane przez Wojewodę Łódzkiego w 2021 roku: 309.257,95 zł oraz w roku 

2022 w okresie I-IV: 83.187,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B2FF237-D7D1-4006-BEC0-BF72E17AA2C5. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

